
Chrást
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-město

Správní obvod: Plzeň GPS souřadnice: 49.793205N, 13.493590E

Nadmořská výška: 342 m n. m. První pís. zmínka: 1242 (782 let) Katastrální výměra: 984 ha

Počet obyvatel: 1 796 PSČ: 330 03

Adresa URL: www.obecchrast.cz

O obci
Obec Chrást leží v malebné krajině u řek Klabavy a Berounky asi 12 km od Plzně.

Historie obce
Prvně se Chrást připomíná v listině krále Václava I. v roce 1242. Z textu této listiny je ale patrné, že ves
je mnohem starší, neboť v listině jmenovaný Adam ji zdědil po otci. Rod pánů z Chrástu byl ve 14. století
velmi vážený ...

Ubytování a restaurace
Výborně občerstvit, nebo zažít kulturní akci můžete v Lidovém domě, který se nachází na konci hlavní
chrástecké ulice, u silnice směrem na Smědčice. Pokud jste ale milovníci vodáctví a hledáte místo, odkud
by jste mohli odrazit od břehu,nebo se utábořit, tak Vám můžeme...

Okolí a příroda
Obec se nachází v oblasti Západních Čech, obklopená řekami a lesy. Blízkost města, přilehlé lesy a
malebné údolí řeky Klabavy se zalíbily také chatařům. Nachází se zde celkem čtyři starobylé
polní cesty z Chrástu, osaázené stromovím.

Současnost obce
Zde se Vám naskytuje mnoho možností pro uspokojení společenského života. Můžete zde například
navštěvovat: Český rybářský svaz, český svaz žen, Farní sbor - Církev českobratská evangelická,
FC Spartak, místní knihovnu a informační centrum, Myslivecké sdružení, ...

Sportovní možnosti
Obklopení řekami a lesy láká k návštěvě četné turisty. Vodáci si mohou sjet Berounku od tábořiště
pod Chrástem, cyklisté mohou využít možnosti nově zřízené cyklostezky, spojující severní Plzeňsko
s Rokycanskem. 

Památky a zajímavosti
Mezi pamětihodnosti, kterými se obec může chlubit, patří Kaple Panny Marie, Pomníky padlých, Pomník

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2554/chrast/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 06:01:17



popravených sportovců, socha Hurvínka, ...

Doprava
Vzhledem k blízkosti obce k větším městům možst dopravy není nijak omezena. Je zde zavedena jak
autobusová doprava, tak také vlaková doprava. MHD doprava v obci není k dispozici. 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2554/chrast/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 06:01:17


